



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DWZ.R.0450.1.11  
L. ob 74/2011

Gdańsk, 20 kwietnia 2011

Szanowni Państwo,

„Europejski Dzień Morza” został ustanowiony wspólną deklaracją Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 3 grudnia 2007r. i obchodzony jest w całej Europie co roku w dniu 20 maja. Jego celem jest podkreślenie ważnej roli, jaką odgrywają morza i oceany w codziennym życiu nie tylko mieszkańców regionów nadmorskich ale wszystkich Europejczyków.

W tym roku uroczystości Europejskiego Dnia Morza odbędą się w dniach 19-22 maja w Gdańsku i organizowane są przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego oraz Urząd Miasta Gdańsk we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Komisją Europejską. Wybór Polski i Pomorza na miejsce organizacji EDM w 2011r. wynika z pozytywnej oceny dużego zaangażowania i aktywności naszego kraju i regionu w tworzeniu i realizacji zintegrowanej polityki morskiej UE oraz efektów działań Rządu RP.

Niewątpliwie wydarzenie to będzie miało istotny wpływ na kształtowanie pozytywnego wizerunku naszego kraju przed objęciem z dniem 1 lipca 2011r. przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej. Będzie stanowić również okazję do promocji Pomorza jako atrakcyjnego miejsca rozwijania działalności gospodarczej oraz pozwoli na szersze zaprezentowanie jego oferty turystycznej. Europejski Dzień Morza to również wydarzenie, które będzie sprzyjać podniesieniu świadomości morskiej oraz pozwoli podkreślić tradycję i dziedzictwo morskie naszego kraju.

Główne wydarzenia planowane są na 19 maja, w tym dniu odbędzie się konferencja z udziałem wysokiej rangi przedstawicieli Komisji oraz Parlamentu Europejskiego, europejskich instytucji morskich, przedstawicieli Rządu RP oraz organizacji i instytucji bałtyckich. Ponadto, w ramach obchodów organizujemy szereg imprez o charakterze kulturalnym, rozpoczynając 18 maja od koncertu galowego Polskiej Filharmonii Bałtyckiej. Następnego dnia wieczorem przed gmachem Filharmonii odbędzie się koncert plenerowy Kassak Brass Ensemble transmitowany na drugi brzeg Motławy. Obchodom Europejskiego Dnia Morza towarzyszyć będzie również wiele innych wydarzeń plenerowych adresowanych do szerokiej publiczności m.in.: Festiwal rybnych tradycji kulinarnych, ogólnopolskie regaty jachtów, pokaz ratownictwa, miasteczko wodniackie, program kulturalny na scenie na Targu Rybnym połączony z animacjami, konkursami i wręczaniem nagród, liczne wystawy, parady i koncerty.

Szczegółowy program obchodów Europejskiego Dnia Morza znajdziecie Państwo na stronie Komisji Europejskiej: [http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritimeday/conference/programme\\_pl.htm](http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritimeday/conference/programme_pl.htm)

Bardzo gorąco zachęcam Państwa do aktywnego włączenia się w obchody tego wydarzenia i liczę na Państwa zaangażowanie.

Z poważaniem,

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

  
Mieczysław Struk